REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Terça-feira, 25 de janeiro de 2022

Série

Número 15

8.º Suplemento

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Despacho n.º 27/2022

Cria um Fundo de Maneio à guarda do Diretor de Serviços RICARDO JORGE

GOUVEIA CORREIA e da Chefe de Divisão ANABELA DE SOUSA REIS VARELA, no
valor de € 1.005,00.

Despacho n.º 28/2022
Cria um Fundo de Maneio à guarda do Assistente Técnico Vitor Augusto Fernandes
Bettencourt, no valor de € 510,00.

SECRETARIA REGIONAL DAS FINANÇAS
Aviso n.º 90/2022

Consolidação definitiva da mobilidade intercarreiras da Assistente Técnica Maria
Alcina de Freitas Marques, para a carreira de Especialista de Informática.

2 - S
Número 15

25 de janeiro de 2022

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Despacho n.º 27/2022

Sumário:
Cria um Fundo de Maneio à guarda do Diretor de Serviços RICARDO JORGE GOUVEIA CORREIA e da Chefe de Divisão ANABELA DE

SOUSA REIS VARELA, no valor de € 1.005,00.

Texto:
Considerando que a realização de determinadas despesas correntes pelos Serviços Centrais da Secretaria Regional de

Educação, e ao seu carácter de urgência da sua liquidação, não se coaduna com o sistema de processamento vigente.
Considerando que tais condicionalismos têm vindo a ser superados com a criação de um Fundo de Maneio.
Nestes termos, determina-se a criação de um Fundo de Maneio à guarda do Diretor de Serviços RICARDO JORGE

GOUVEIA CORREIA e da Chefe de Divisão ANABELA DE SOUSA REIS VARELA, no valor de 1.005,00 € (mil e cinco euros).
Esta importância tem cabimento nas diversas rubricas orçamentais que se indicam:

Centro Financeiro Centro Custos Fundos C. Orgânica Area

M100410 M100A45100 5381000022 Sec.43 Cap.01 Div.06 SD 01 098

D.02.01.08.C0.00 110€

D.02.01.21.O0.00 30€

D.02.02.10.O0.00 20€

D.02.02.17.A0.00 800€

D.02.02.25.00.00 45€

Este despacho produz efeitos a partir de 4 de janeiro de 2022.

Funchal, 12 de janeiro de 2022.

O SECRETÁRIO REGIONAL DE EDUCAÇÃO, Ciência e Tecnologia, Jorge Maria Abreu de Carvalho

Despacho n.º 28/2022

Sumário:
Cria um Fundo de Maneio à guarda do Assistente Técnico Vitor Augusto Fernandes Bettencourt, no valor de € 510,00.

Texto:
Considerando que a realização de determinadas despesas correntes pela Direção Regional de Educação, e atendendo ao seu

carácter de urgência de liquidação, não se coaduna com o sistema de processamento vigente.
Considerando que tais condicionalismos têm vindo a ser superados com a criação de um Fundo de Maneio.
Nestes termos, determina-se a criação de um Fundo de Maneio à guarda do Assistente Técnico Vitor Augusto Fernandes

Bettencourt, no valor de 510,00€ (quinhentos e dez euros).
Esta importância tem cabimento nas diversas rubricas orçamentais que se indicam:

Centro Financeiro Centro Custos Fundos C. Orgânica Area

M100420 M100A46100 5381000022 SEC.43 Cap.01 Div.02.SD.00 098

D.02.01.20.00.00 80€

D.02.01.21.O0.00 120€

D.02.02.09.E0.00 100€

D.02.02.17.A0.00 210€

25 de janeiro de 2022
Número 15

 S - 3

Este despacho produz efeitos a partir de 04 de janeiro de 2022.

Funchal, 18 de janeiro de 2022.

O SECRETÁRIO REGIONAL DE EDUCAÇÃO, Ciência e Tecnologia, Jorge Maria Abreu de Carvalho

SECRETARIA REGIONAL DAS FINANÇAS

Aviso n.º 90/2022

Sumário:
Consolidação definitiva da mobilidade intercarreiras da Assistente Técnica Maria Alcina de Freitas Marques, para a carreira de
Especialista de Informática.

Texto:
Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, aprovado

em anexo à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna-se público que, por Despacho de Sua Excelência o Secretário Regional das
Finanças, datado de 30 de dezembro de 2021, foi determinado:

1 -  A consolidação definitiva da mobilidade intercarreiras da Assistente Técnica Maria Alcina de Freitas Marques, para a

carreira de Especialista de Informática, do grau 1, nível 2, Escalão 1, índice 480, a que corresponde a remuneração
€ 1.652,68.

2 -  A integração da trabalhadora no quadro privativo da Direção Regional de Informática.

3 -  A presente consolidação produz efeitos a 30 de dezembro de 2021.

A Secretaria Regional das Finanças, aos 25 dias do mês de janeiro de 2022.

A CHEFE DO GABINETE, Ana Maria Soares de Freitas

4 - S
Número 15

25 de janeiro de 2022

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção

Regional da Administração Publica e da Modernização Administrativa.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ..................... € 15,91 cada € 15,91;
 Duas laudas ................... € 17,34 cada € 34,68;
 Três laudas .................... € 28,66 cada € 85,98;
 Quatro laudas ................ € 30,56 cada € 122,24;
 Cinco laudas .................. € 31,74 cada € 158,70;
 Seis ou mais laudas ....... € 38,56 cada € 231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral
 Uma Série ............................. € 27,66 € 13,75;

 Duas Séries ........................... € 52,38 € 26,28;

 Três Séries ............................. € 63,78 € 31,95;

 Completa ............................... € 74,98 € 37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

Preço deste número: € 1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL